Trésorerie disponible 17 903 20 795

Trésorerie réserv ée SSP * 25 196 20 733

Trésorerie bloquée 22 034 36 353

Concours bancaires   - (4)

TRÉSORERIE NETTE 65 133 77 877

* Société support de projet.

(en milliers d'euros) 30/06/2015 30/06/2014 Retraité 30/06/2014 Publié

Produits d'intérêts générés par la trésorerie et les équiv alents de trésorerie 10 15 15

Produits de cession des équiv alents de trésorerie 90 110 110

PRODUITS DE TRÉSORERIE ET D'ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE 100 126 126

Charges d'intérêt sur opérations de financement (5 119) (11 511) (17 401)

COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER BRUT (5 119) (11 511) (17 401)

COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET (5 019) (11 386) (17 275)

Rapport financier semestriel 2015 24

Le coût de l’endettement financier net se répartit et évolue comme suit :

Note 7.  Stocks

Les stocks comprennent principalement :

 les coûts de développement engagés préalablement au dépôt des demandes de permis de construire ; et

 des pièces détachées.

La ventilation des stocks par zone géographique est la suivante :

Note 8.   Provisions

(en milliers d'euros) 30/06/2015 30/06/2014 Retraité 30/06/2014 Publié

Emprunt obligataire OCEANE (1 991) (7 529) (7 529)

Parcs éoliens en ex ploitation en Allemagne (805) (1 165) (6 557)

Parcs éoliens en ex ploitation en France (2 231) (2 459) (2 956)

Parc éolien en ex ploitation au Maroc 44 77 77

Parc solaire en ex ploitation   - (338) (338)

Autres (35) 28 28

TOTAL (5 019) (11 386) (17 275)

(en milliers d'euros) 30/06/2015 31/12/2014

Projets éoliens 12 640 13 283

Composants turbines et autres matériels 518 594

Dépréciations (8 882) (8 944)

VALEUR NETTE 4 276 4 933

(en milliers d'euros) 31/12/2014

Valeur brute Dépréciations Valeur nette Valeur nette

Allemagne 358 (98) 261 261

France 9 327 (5 827) 3 500 4 080

Italie 1 565 (1 567) (1) (1)

Maroc 517   - 517 594

Corporate 1 391 (1 391)   -   -

TOTAL   13 158   (8 882 )   4 276   4 934

30/06/2015

(en milliers d'euros)

Provisions

pour litiges

Provisions

pour risques

filiales

Autres

provisions TOTAL

Valeurs à l'ouverture au 01/01/2015 2 867 19 002 17 643 39 512

Dotations/reprises prov isions opérationnelles   -   - (483) (483)

Dotations/reprises prov isions courantes 149   -   - 149

Dotations/reprises prov isions non-courantes (40)   -   - (40)

Dotations/reprises prov isions actifs et passifs détenus en v ue de la v ente   - 153   - 153

Variations de périmètre   -   - (9 240) (9 240)

Écarts de conv ersion 2   -   - 2

Autres v ariations   - 2   - 2

VALEURS À LA CLÔTURE AU 30/06/2015 2 978 19 157 7 920 30 055

dont part courante   -   -   -   -

dont part non-courante 2 978 19 157 7 920 30 055

Rapport financier semestriel 2015 25

Les litiges auxquels le Groupe est confronté proviennent en grande partie d’opérations conclues au cours des années
passées.

La sortie de Breeze Two Energy entraine la déconsolidation des provisions comptabilisées dans le bilan consolidé du
Groupe. Ces provisions avaient été constituées dans le cadre des obligations de démantèlement des parcs à l’issue de
leur exploitation.

Note 9.   Participations dans les coentreprises et les entreprises associées

9.1 Données financières

Données financières à 100 %

9.2 Transactions avec les coentreprises